
 
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ AKADEMICKÉHO SENÁTU FŽP 26.6.2024  1 
 

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ 
AKADEMICKÉHO SENÁTU FŽP  
DNE 26.6.2024 
 
 
PŘÍTOMNI 
Dle prezenční listiny: prof. Mgr. Bohumil Mandák, Ph.D.; prof. RNDr. Vladislav Chrastný, Ph.D.; 
doc. Mgr. Lukáš Trakal, Ph.D.; doc. Ing. Jiří Vojar, Ph.D.; doc. Ing. Zdeněk Keken, Ph.D.; Ing. Blanka 
Kottová, Ph.D.; Mgr. Lucie Pešková; Ing. Pavel Jakubec, Ph.D.; Ing. Martin Kadeřábek; Ing. Jan Häusler 
 
Omluveni: Ing. Petr Bašta; Ing. Kamila Hüttnerová 
 
Hosté: prof. RNDr. Michael Komárek, Ph.D.; prof. Ing. Martin Hanel, Ph.D.; doc. Ing. Vítězslav Moudrý, 
Ph.D.; doc. Ing. Jan Skaloš, Ph.D. 
 

PROGRAM 
 

1) Schválení zápisu ze zasedání AS FŽP ze dne 24.5.2024 a představení nového člena AS FŽP  
2) Nařízení děkana č. 2/2024 Pravidla pro ohodnocení výkonů a stanovení odměn Fakulty 

životního prostředí ČZU v Praze 
3) Nařízení děkana č. 3/2024 Specifikace povinností studentů DSP FŽP ČZU v Praze 
4) Nařízení děkana č. 4/2024 Specifikace hodnocení kvalifikace uchazečů o habilitační řízení 

a řízení ke jmenování prof. na FŽP ČZU v Praze 
5) Nařízení děkana č. 5/2024 Specifikace povinnosti zpracovat literární rešerši během prvního 

ročníku studentů DSP FŽP ČZU v Praze 
6) Nařízení děkana č. 6/2024 Podmínky přijímacího řízení do bakalářských a magisterských 

studijních programů vyučovaných v anglickém jazyce pro akademický rok 2025/2026 
na Fakultu životního prostředí ČZU 

7) Dean's Regulation no. 7/2024 The fees for study undertaken in the English language 
for the academic year 2025/2026  

8) Různé 
 
 
AD 1) SCHVÁLENÍ ZÁPISU ZE ZASEDÁNÍ AS FŽP ZE DNE 24.5.2024 A PŘEDSTAVENÍ NOVÉHO ČLENA 
AS FŽP 
 

• J. Vojar představil nového člena AS FŽP za studentskou komoru za Bc. Marka Píchu, který 
v akad. roce absolvoval v magisterském studiu. Novým členem za studentskou komoru je Ing. 
Jan Häusler. Dále požádal o schválení zápisu ze zasedání AS FŽP ze dne 24.5.2024. 
 

Hlasování: 
• J. Vojar vyzval členy AS FŽP ke schválení zápisu ze zasedání AS FŽP ze dne 24.5.2024. 

– pro: 8, proti: 0, zdržel se: 0.   
• > AS FŽP SCHVALUJE ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ AS FŽP ZE DNE 24.5.2024 

 
 



 
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ AKADEMICKÉHO SENÁTU FŽP 26.6.2024  2 
 

AD 2) NAŘÍZENÍ DĚKANA Č. 2/2024 PRAVIDLA PRO OHODNOCENÍ VÝKONŮ A STANOVENÍ ODMĚN 
FAKULTY ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ ČZU V PRAZE 

 
• M. Komárek a V. Moudrý představili změny v dokumentu, zejména navýšení bodů za modul 

M II, zohlednění více afiliací a prvního a korespondenčního autora. Zároveň se apeluje 
na konzultaci patentů s projektovým týmem předem. 
J. Skaloš poukázal na změnu ve výpočtu pedagogické činnosti – změna hodnocení přednášek 
v anglickém jazyce, nově možnost pro vedoucí katedry hodnocení pedagogů dle počtu 
studentů na základě STATbodů. A vysvětlil podstatu výpočtu STATbodů. 

• Diskuse se zúčastnili: B. Mandák, J. Vojar, V. Chrastný, L. Trakal, B. Kottová, J. Skaloš, M. Hanel, 
M. Komárek 

 
Hlasování: 

• J. Vojar vyzval členy AS FŽP k hlasování o Nařízení děkana č. 2/2024 Pravidla pro ohodnocení 
výkonů a stanovení odměn Fakulty životního prostředí ČZU v Praze.  
– pro: 9, proti: 0, zdržel se: 0.   
> AS FŽP SCHVALUJE NAŘÍZENÍ DĚKANA Č. 2/2024 PRAVIDLA PRO OHODNOCENÍ VÝKONŮ 
A STANOVENÍ ODMĚN FAKULTY ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ ČZU V PRAZE. 

 
 
AD 3) NAŘÍZENÍ DĚKANA Č. 3/2024 SPECIFIKACE POVINNOSTÍ STUDENTŮ DSP FŽP ČZU V PRAZE 
 

• V. Moudrý představil změny, resp. aktualizaci platných pravidel (přidána kontrola prostupnosti 
1. ročníků DSP – dle WorkIS např., upravena definice disertační práce typu soubor prací – 
upraveny formality jako počet stran, velikost písma). Vysvětleny možnosti obhajoby v případě, 
kdy redakce prodlužuje termín publikování článku, a tím se prodlužuje doba studia. Kromě 
Dis.P. typu souboru prací lze stále předkládat monografii a jednotlivé články zde uvádět jako 
kapitoly Dis.P. 

• Diskuse se zúčastnili: B. Mandák, Z. Keken, P. Jakubec, V. Chrastný, V. Moudrý, L. Trakal 
 
Hlasování: 

• J. Vojar vyzval členy AS FŽP k hlasování o Nařízení děkana č. 3/2024 Specifikace povinností 
studentů DSP FŽP ČZU v Praze.  
– pro: 10, proti: 0, zdržel se: 0.   
> AS FŽP SCHVALUJE NAŘÍZENÍ DĚKANA Č. 3/2024 SPECIFIKACE POVINNOSTÍ STUDENTŮ DSP 
FŽP ČZU V PRAZE. 

 
 
AD 4) NAŘÍZENÍ DĚKANA Č. 4/2024 SPECIFIKACE HODNOCENÍ KVALIFIKACE UCHAZEČŮ 

O HABILITAČNÍ ŘÍZENÍ A ŘÍZENÍ KE JMENOVÁNÍ PROF. NA FŽP ČZU V PRAZE 
 

• V. Moudrý představil úpravu platných pravidel podle nové směrnice rektora, kritéria se 
nezpřísňovala. Vzhledem k tomu, že naše pravidla dosahovala odpovídající přísnosti již 
před změnou směrnice, došlo pouze k doplnění některých drobností, či úpravě formulací. 
M. Komárek upřesnil důvody, které vedou k rozdílnosti v dokumentu ČZU a FŽP. Požadavky 
nad rámec Směrnice rektora jsou v rámci řízení na FŽP doporučující. 

• Diskuse se zúčastnili: Z. Keken, J. Vojar, V. Moudrý, M. Komárek 



 
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ AKADEMICKÉHO SENÁTU FŽP 26.6.2024  3 
 

 
Hlasování: 

• J. Vojar vyzval členy AS FŽP k hlasování o Nařízení děkana č. 4/2024 Specifikace hodnocení 
kvalifikace uchazečů o habilitační řízení a řízení ke jmenování prof. na FŽP ČZU v Praze.  
– pro: 10, proti: 0, zdržel se: 0.   
> AS FŽP SCHVALUJE NAŘÍZENÍ DĚKANA Č. 4/2024 SPECIFIKACE HODNOCENÍ KVALIFIKACE 
UCHAZEČŮ O HABILITAČNÍ ŘÍZENÍ A ŘÍZENÍ KE JMENOVÁNÍ PROF. NA FŽP ČZU V PRAZE. 

 
 
AD 5) NAŘÍZENÍ DĚKANA Č. 5/2024 SPECIFIKACE POVINNOSTI ZPRACOVAT LITERÁRNÍ REŠERŠI 

BĚHEM PRVNÍHO ROČNÍKU STUDENTŮ DSP FŽP ČZU V PRAZE 
 

• V. Moudrý přiblížil důvody pro formální úpravy dokumentu, zejména způsob odevzdávání 
a definici formátu lit. rešerše. 

• Diskuse neproběhla.  
 
Hlasování: 

• J. Vojar vyzval členy AS FŽP k hlasování o Nařízení děkana č. 5/2024 Specifikace povinnosti 
zpracovat literární rešerši během prvního ročníku studentů DSP FŽP ČZU v Praze.  
– pro: 10, proti: 0, zdržel se: 0.   
> AS FŽP SCHVALUJE NAŘÍZENÍ DĚKANA Č. 5/2024 SPECIFIKACE POVINNOSTI ZPRACOVAT 
LITERÁRNÍ REŠERŠI BĚHEM PRVNÍHO ROČNÍKU STUDENTŮ DSP FŽP ČZU V PRAZE. 

 
 
AD 6) NAŘÍZENÍ DĚKANA Č. 6/2024 PODMÍNKY PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ DO BAKALÁŘSKÝCH 

A MAGISTERSKÝCH STUDIJNÍCH PROGRAMŮ VYUČOVANÝCH V ANGLICKÉM JAZYCE 
PRO AKADEMICKÝ ROK 2025/2026 NA FAKULTU ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ ČZU 

 
• M. Hanel představil úpravy v dokumentu, možnosti online testu. 
• Diskuse neproběhla.  

 
Hlasování: 

• J. Vojar vyzval členy AS FŽP k hlasování o Nařízení děkana č. 6/2024 Podmínky přijímacího řízení 
do bakalářských a magisterských studijních programů vyučovaných v anglickém jazyce 
pro akademický rok 2025/2026 na Fakultu životního prostředí ČZU.  
– pro: 10, proti: 0, zdržel se: 0.   
> AS FŽP SCHVALUJE NAŘÍZENÍ DĚKANA Č. 6/2024 PODMÍNKY PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ 
DO BAKALÁŘSKÝCH A MAGISTERSKÝCH STUDIJNÍCH PROGRAMŮ VYUČOVANÝCH 
V ANGLICKÉM JAZYCE PRO AKADEMICKÝ ROK 2025/2026 NA FAKULTU ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 
ČZU. 

 
 
AD 7) DEAN'S REGULATION NO. 7/2024 THE FEES FOR STUDY UNDERTAKEN IN THE ENGLISH 

LANGUAGE FOR THE ACADEMIC YEAR 2025/2026 
 

• M. Hanel představil úpravy v dokumentu, které vyplynuly z celouniverzitního přístupu. 
Především se jedná o změny v poplatcích za studium.  



 
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ AKADEMICKÉHO SENÁTU FŽP 26.6.2024  4 
 

• Diskuse se zúčastnili: P. Jakubec, M. Hanel, M. Komárek, B. Mandák, J. Vojar 
 
Hlasování: 

• J. Vojar vyzval členy AS FŽP k hlasování o Dean‘s Regulation no. 7/2024 The fees for study 
undertaken in the English language for the academic year 2025/2026  
– pro: 10, proti: 0, zdržel se: 0.   
> AS FŽP SCHVALUJE DEAN‘S REGULATION NO. 7/2024 THE FEES FOR STUDY UNDERTAKEN 
IN THE ENGLISH LANGUAGE FOR THE ACADEMIC YEAR 2025/2026. 

 
 
AD 8) RŮZNÉ 

• Termín dalšího zasedání AS FŽP plánován na září 2024. Náplní bude především schvalování 
dokumentů z oblasti pedagogiky. 
 

 
 

ZÁVĚR JEDNÁNÍ 
 

• J. Vojar, M. Komárek a přítomní proděkani poděkovali členům AS FŽP za účast, diskusi, 
schválení materiálů. 

 
 
 
 
 

 
 
DOC. ING. JIŘÍ VOJAR, PH.D. 
PŘEDSEDA AS FŽP 
V.R. 

V Praze dne 26. června 2024        
Zapsala: Blanka Kottová      


